Постановление Правительства КР от 23 апреля 2021 года № 170

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 23 апреля 2021 года № 170

О реорганизации некоторых государственных предприятий в сфере геологии и недропользования

В целях оптимизации деятельности государственных предприятий в сфере геологии и недропользования, в соответствии со статьями 92, 93, 94 Гражданского кодекса Кыргызской Республики, статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Реорганизовать государственное предприятие "Северо-Кыргызская геологическая экспедиция" при Государственном комитете промышленности, энергетики и недропользования Кыргызской Республики путем присоединения к нему следующих государственных предприятий при Государственном комитете промышленности, энергетики и недропользования Кыргызской Республики:

- "Кыргызская методическая экспедиция геолого-экономических исследований";

- "Южно-Кыргызская ордена Трудового Красного Знамени геологическая экспедиция";

- "Кыргызская комплексная гидрогеологическая экспедиция";

- "Кыргызская геофизическая экспедиция";

- "Бишкекский опытно-экспериментальный завод горно-разведочной техники".

2. Переименовать государственное предприятие "Северо-Кыргызская геологическая экспедиция" при Государственном комитете промышленности, энергетики и недропользования Кыргызской Республики в государственное предприятие "Кыргызгеология" при Государственном агентстве геологии и недропользования при Министерстве энергетики и промышленности Кыргызской Республики.

3. Утвердить Устав государственного предприятия "Кыргызгеология" при Государственном агентстве геологии и недропользования при Министерстве энергетики и промышленности Кыргызской Республики согласно приложению 1.

4. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О вопросах Министерства энергетики и промышленности Кыргызской Республики" от 5 марта 2021 года № 80 следующее изменение:

- схему управления Государственного агентства геологии и недропользования при Министерстве энергетики и промышленности Кыргызской Республики, утвержденную вышеуказанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившими силу:

1) абзацы второй-пятый и седьмой пункта 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах подведомственных организаций Государственного комитета промышленности, энергетики и недропользования Кыргызской Республики" от 16 декабря 2016 года № 687;

2) пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О реорганизации государственного предприятия "Кыргызская комплексная гидрогеологическая экспедиция" при Государственном комитете промышленности, энергетики и недропользования Кыргызской Республики" от 30 декабря 2016 года № 717.

6. Уполномочить Государственное агентство геологии и недропользования при Министерстве энергетики и промышленности Кыргызской Республики в установленном порядке на утверждение передаточных актов реорганизуемых государственных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

7. Государственному агентству геологии и недропользования при Министерстве энергетики и промышленности Кыргызской Республики совместно с Фондом по управлению государственным имуществом при Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики:

- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением;

- принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел промышленности, топливно-энергетического комплекса и недропользования Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

9. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 3 мая 2021 года N 39

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	У.Марипов

	Приложение 2

	"Приложение 4

СХЕМА
управления Государственного агентства геологии и недропользования при Министерстве энергетики и промышленности Кыргызской Республики
[image: image1.jpg]TocynapcTeentan komwccus | | TOCYAAPCTBEHHOE ArGHTCTBO reonom u

10 Ganacam nonesksx | | Heaponons3oears mpn Munwicrepcrae
UcKonaewtsx Kelproiackoii SHEPIETINI Y NPOMILINGHHOCTH
PecnyGnun Keipriiackoi PecnyGrues

UenmpansHii annapat

“[lomoynpasniexue reonoru”

TocyaapcTeenoe npeanpusTe TocynapcTeenoe MpeAnpuATHE
“UewTpansHas naoparopus® "Keiproiareonorus”
TocyRaporesekos npepmpuTIe MeXoTpachieeoi yueGHsiit LeHTp.

".

2